

ODPOWIEDZI Nr 2 NA PYTANIA i MODYFIKACJA Nr 1 TREŚCI SIWZ

Warszawa, dnia 26.06.2017 r.
Postępowanie Nr ZP/8/2017

Zamawiający:

Instytut Chemii i Techniki Jądrowej

03-195 Warszawa

ul. Dorodna 16

Nr telefonu: (+48) 22 504 12 20 – Sekretariat

Nr faksu: (+48) 22 811 19 17 – Sekretariat

Adres e-mail: sursek@ichtj.waw.pl

WYKONAWCY

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

na dostawę **2 zestawów mixer-settlerów do ekstrakcji i reekstrakcji** – (Postępowanie Nr ZP/8/2017).

Zamawiający informuje, że w dniu **22.06.2017 r.** wpłynęły e-mailowo zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) postępowania Nr ZP/8/2017 zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późniejszymi zmianami). **Pierwotny termin składania ofert upływa w dniu 27.06.2017 r. o godz. 12:00.**

Dodatkowo Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 4 może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SIWZ. Dokonaną zmianę specyfikacji Zamawiający przekaze niezwłocznie Wykonawcom, którym przekazano SIWZ, a jeżeli SIWZ jest udostępniona na stronie internetowej, zamieści ją także na tej stronie.

Zamawiający mając na uwadze oczekiwania Wykonawców udziela poniżej wyjaśnień na zadane pytanie. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami została umieszczona poniżej i zostanie przekazana Wykonawcom zgodnie z wymaganiami zawartymi w art. 38 ust. 2 ustawy Pzp.

A. ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Pytanie 1 (dot. Rozdziału XIII SIWZ „*MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT*” pkt 2):

Ze względu na dużą wartość przedmiotu zamówienia oraz krótki termin na złożenie oferty, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do dnia 12.07.2017 r.?

Odpowiedź na Pytanie 1:

TAK. Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert z 27.06.2017 r. na dzień 13.07.2017 r. Powyższa zmiana zapisu zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp stanowi modyfikację SIWZ.

Pytanie 2 (dot. Rozdziału V SIWZ „*WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 24 UST. 5 USTAWY*” pkt 3 lp. 3 ppkt 3, Rozdziału VI SIWZ „*WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA*” pkt 3 ppkt 2, Załącznika Nr 6 do SIWZ):

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby na potwierdzenie zdolności technicznych lub zawodowych został złożony wykaz dostaw wraz z dokumentami potwierdzającymi ich należyte wykonanie na co najmniej dwie dostawy zawierające sprzęt laboratoryjny o wartości min. 260.000,00 zł brutto zamiast dwóch

dostaw zawierających mixer-settlerów do ekstrakcji i reekstrakcji o wartości min. 260.000,00 zł brutto?

Odpowiedź na Pytanie 2:

TAK. Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że wyraża zgodę aby na potwierdzenie zdolności technicznych lub zawodowych został złożony wykaz dostaw co najmniej dwóch urządzeń laboratoryjnych takich jak: mixer-settlery (mieszalniki-osadniki) do ekstrakcji i reekstrakcji, pompy dozujące perystaltyczne, mieszadła elektryczne z silnikami, wirówki, pH-metry z elektrodami, czujniki temperatury, urządzenia termostatujące, reaktory szklane, autoklawy wysokociśnieniowe, wytrząsarki, bloki grzejne, wężyki, łączniki, membrany filtracyjne, sączi filtracyjne, systemy do filtracji próżniowej i ciśnieniowej, przepływomierze, mierniki przepływu gazu wraz z dokumentami potwierdzającymi ich należyte wykonanie o łącznej wartości dostaw min. 260.000,00 zł brutto. Powyższa zmiana zapisu zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp stanowi modyfikację SIWZ.

B. MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Ponadto Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp modyfikuje treść SIWZ:

1. w Rozdziale V SIWZ zmienia się w ust. 3 tabeli Lp. 3 „Zdolności techniczne lub zawodowe (art. 22 ust. 1b pkt.3 ustawy)” treść pkt 2 z:

i poprzez posiadanie i złożenie Zamawiającemu (w terminie wyznaczonym w trakcie postępowania w wezwaniu Zamawiającego – zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy) aktualnego na dzień złożenia: wykazu dostaw przedmiotu zamówienia, o którym mowa w III Rozdziale SIWZ ust. 2 (**wg Wzoru zawartego w Załączniku Nr 6 do SIWZ**) w celu wykazania w nim, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonał (zakończył), a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, **należycie co najmniej dwie dostawy zawierające zestawy mixer-settlerów do ekstrakcji i reekstrakcji o wartości min. 260.000,00 zł brutto**, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. **Informacje zawarte w złożonym/ych dokumencie/tach stanowią potwierdzenie, że Wykonawca spełnia niniejszy warunek udziału w postępowaniu w zakresie wymaganego dokumentu/ów.**

na

i poprzez posiadanie i złożenie Zamawiającemu (w terminie wyznaczonym w trakcie postępowania w wezwaniu Zamawiającego – zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy) aktualnego na dzień złożenia: wykazu dostaw (**wg Wzoru zawartego w Załączniku Nr 6 do SIWZ**) w celu wykazania w nim, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonał (zakończył), a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, **należycie co najmniej dwie dostawy urządzeń laboratoryjnych takich jak: mixer-settlery (mieszalniki-osadniki) do ekstrakcji i reekstrakcji, pompy dozujące perystaltyczne, mieszadła elektryczne z silnikami, wirówki, pH-metry z elektrodami, czujniki temperatury, urządzenia termostatujące, reaktory szklane, autoklawy wysokociśnieniowe, wytrząsarki, bloki grzejne, wężyki, łączniki, membrany filtracyjne, sączi filtracyjne, systemy do filtracji próżniowej i**

ciśnieniowej, przepływomierze, mierniki przepływu gazu o łącznej wartości dostaw min. 260.000,00 zł brutto, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. **Informacje zawarte w złożonym/ych dokumencie/tach stanowią potwierdzenie, że Wykonawca spełnia niniejszy warunek udziału w postępowaniu w zakresie wymaganego dokumentu/ów.**

2. w Rozdziale VI SIWZ zmienia się w ust. 3 treść pkt 2 z:

poprzez **posiadanie i złożenie Zamawiającemu (w terminie wyznaczonym w trakcie postępowania w wezwaniu Zamawiającego – zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy) aktualnego na dzień złożenia:** wykazu dostaw **przedmiotu zamówienia, o którym mowa w III Rozdziale SIWZ ust. 2 (wg Wzoru zawartego w Załączniku Nr 6 do SIWZ)** w celu wykazania w nim, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonał (zakończył), a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, **należycie co najmniej dwie dostawy zawierające zestawy mixer-settlerów do ekstrakcji i reekstrakcji o wartości min. 260.000,00 zł brutto**, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

W przypadku oferty składanej wspólnie przez kilku Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia, ww. wykaz usług z ust. 3 pkt. 3 może złożyć i wykazać jeden Wykonawca lub Wykonawcy wspólnie potwierdzając wymagania Zamawiającego w zakresie spełnienia warunku udziału z art. 22 ust. 1b pkt.3 ustawy.

na

poprzez **posiadanie i złożenie Zamawiającemu (w terminie wyznaczonym w trakcie postępowania w wezwaniu Zamawiającego – zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy) aktualnego na dzień złożenia:** wykazu dostaw (wg Wzoru zawartego w Załączniku Nr 6 do SIWZ) w celu wykazania w nim, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonał (zakończył), a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, **należycie co najmniej dwie dostawy urządzeń laboratoryjnych takich jak: mixer-settlery (mieszalniki-osadniki) do ekstrakcji i reekstrakcji, pompy dozujące perystaltyczne, mieszadła elektryczne z silnikami, wirówki, pH-metry z elektrodami, czujniki temperatury, urządzenia termostatujące, reaktory szklane, autoklawy wysokociśnieniowe, wytrząsarki, bloki grzejne, wężyki, łączniki, membrany filtracyjne, sączki filtracyjne, systemy do filtracji próżniowej i ciśnieniowej, przepływomierze, mierniki przepływu gazu o łącznej wartości dostaw min. 260.000,00 zł brutto**, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat

wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

W przypadku oferty składanej wspólnie przez kilku Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia, ww. wykaz usług z ust. 3 pkt. 3 może złożyć i wykazać jeden Wykonawca lub Wykonawcy wspólnie potwierdzając wymagania Zamawiającego w zakresie spełnienia warunku udziału z art. 22 ust. 1b pkt.3 ustawy.

3. w Rozdziale XII SIWZ zmienia się w ust. 9 treść pkt 5 z:

5) nazwę zamówienia:

OFERTA na:

„Dostawa 2 zestawów mixer-settlerów do ekstrakcji i reekstrakcji”;
oraz adnotację: **nie otwierać przed dniem 27.06.2017 r., godz. 12:30.**

na

5) nazwę zamówienia:

OFERTA na:

„Dostawa 2 zestawów mixer-settlerów do ekstrakcji i reekstrakcji”;
oraz adnotację: **nie otwierać przed dniem 13.07.2017 r., godz. 12:30.**

4. w Rozdziale XIII SIWZ zmienia się treść ust. 2 z:

Termin **składania ofert** upływa dnia **27.06.2017 r. o godz. 12:00.**

na

Termin **składania ofert** upływa dnia **13.07.2017 r. o godz. 12:00.**

5. w Załączniku Nr 6 do SIWZ „Wzór wykazu dostaw” zmienia się treść zapisu z:

dostaw mixer-settlerów w celu wykazania w nim, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonał (zakończył), a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, należycie **co najmniej dwie dostawy zawierające zestawy mixer-settlerów do ekstrakcji i reekstrakcji o wartości min. 260.000,00 zł brutto**, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

W przypadku oferty składanej wspólnie przez kilku Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia, ww. wykaz dostaw może złożyć i wykazać jeden Wykonawca lub Wykonawcy wspólnie potwierdzając wymagania Zamawiającego w zakresie spełnienia warunku udziału z art. 22 ust. 1b pkt.3 ustawy.

na

dostaw w celu wykazania w nim, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonał (zakończył), a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, należycie co najmniej dwie dostawy urządzeń laboratoryjnych takich jak: mixer-settlery (mieszalniki-osadniki) do ekstrakcji i reekstrakcji, pompy dozujące perystaltyczne, mieszadła elektryczne z silnikami, wirówki, pH-metry z elektrodami, czujniki temperatury, urządzenia termostatujące, reaktory szklane, autoklawy wysokociśnieniowe, wytrząsarki, bloki grzejne, wężyki, łączniki, membrany filtracyjne, sączi filtracyjne, systemy do filtracji próżniowej i ciśnieniowej, przepływomierze, mierniki przepływu gazu o łącznej wartości dostaw min. 260.000,00 zł brutto, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

W przypadku oferty składanej wspólnie przez kilku Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia, ww. wykaz dostaw może złożyć i wykazać jeden Wykonawca lub Wykonawcy wspólnie potwierdzając wymagania Zamawiającego w zakresie spełnienia warunku udziału z art. 22 ust. 1b pkt.3 ustawy.

Powyższe zmiany zaznaczono na kolorowo w dokumentach pt. „**Specyfikacja Istotnych warunków Zamówienia – Modyfikacja nr 1**”, „**Załącznik Nr 6 – Wzór wykazu dostaw – Modyfikacja nr 1**”, które Zamawiający udostępnia na stronie internetowej: <http://www.ichtj.waw.pl/>, dział „Zamówienia Publiczne”, zakładka „Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym – Dostawa 2 zestawów mixer-settlerów do ekstrakcji i reekstrakcji”.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Zastępca Dyrektora ds. Technicznych i Marketingu

mgr inż. Roman Janusz

